Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 736. Gregorii Pap. III. Annus 6. Leonis Isavr. Imp. Annus
21.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

CHRISTI GREGORII PAP. III. 7.
LEONIS ISAVR. IMP. 22.

Ecclesiast.

GREGORII PAP. III. 8.
LEONIS ISAVR. IMP. 23.

CHRISTI

738.

94

nam ad infernus transferrere exercitatum scelus, & ei ad
littere in firmum conetur causam rerum qui morebantur an-
ticipare. O stuprum, & corda osculatione iecitatem! Si corpus lan-
guore, profundiatis, & latitudine compellit ac confundit,
in personam dicitur procedit, & hoc facere concedit? Christus
ego quod est ea Veritas, dicens: Spiritus carmen & ossa non ha-
bet resumere phantasma ab eo qui huc afferunt. Quoniam etiam
cervi quosque, qui veram carnem suscepit, & fortius carnem
et ossa habere, vere affirmat disipula: nulla re circumfer-
re posse nisi phantasma? Circa haec ergo censens, & circa
dilectionem iudei ans Gregorio, famam absoluere et criminibus
qui concurrens poterat, erat ille Leo Iauricus (valde enim
dilectus habebat phantasma) cum senserit sic indicasse Gregorium,
nisi cum adducat ad se, a quo eundem edictum de vero* exi-
ta a li festina: enim quidem cascidi per famam ignoramus
nam astem ab eo sententiam vel innotescere possimmo, ut qui a cri-
minis ab iudeis confermari multecula, haec tenet de Philipo
Patricio Ignatius. Longior plane de his que dicuntur
sorge, incunda hic est disputatio sed quod non vno
sed pluribus a diuersis earum commentariis tractata sit, ha-
bitum quos petant qui curiosa ista disquirunt. Satis fit
corona historica veritate de his probata iudicata antiquis
scriptis.

IESV CHRISTI
Annus 737.

GREGORII PAP. III. LEONIS ISAVR. IMP.
Annus 7.

I E S V C H R I S T I *

Annus 738.

GREGORII PAP. III. LEONIS ISAVR. IMP.
Annus 8.

Annus 23.

SEPTINGENTESIMVS trigeminus septimus adebat an-
nis, qui notatus Indictione, quo tempore cum pre-
dicione sancti Bonifacii Germanorum Apostoli Domi-
nus incolas filios ad cultum redigentes fertilius redi-
dit, et fuit inimicus homo, vigilante licet patre famili-
ae, qui fuisse feminaret rizanta nasci. Inter alios autem,
tres litteris Gregorij Papa ad Episcopos dictis appearat
quidam Brittones non secundum Deum ambulantes, &
a similibus percit, quid Anglorum nouella gentis, qua
dam band peditum lucepunctis, aliqui potentes opere, &
fermeo Apostolico munere multas provincias ad De-
um predicatione converterent; hacten diffimilares co-
serunt, et confit ex literis ipsius Gregorij Papz inferiis
relatando.

Quod igitur Bonifacius sibi decertandum sciret an
sobris aduersus Gentiles, quorum causa accepit Apo-
stolitum, sed aduersus hereticos visitandi in primis ex v-
ereti sacra limina Apostolorum occasione, adiun-
cione ipsius Romanum Pontificem, Romane perge-
nissimum insit, ut coram de rebus tunc momenti agere,
quibus legatos haec tenet apud ipsum rem perfractum. Id
namque justus Bonifacij animi iustitium, ex epistola
Gregorij Papz ad illos Episcopos reddit, de qua agemus
non frequenter, satis potest intelligi. Porro eius ad Vrbem
protectionem sequenti pariter anno contigisse, ratio tem-
pore persuaderet, quia certa ex epistola Gregorij ad eum
reddita intelligitur.

Hoc ambo pariter sancto Ermino Episcopo ex Alabate
Lobiente distinxerit, sicut et in locum eius Theodosius
ipsius sanctus, quem cum natalem colit Ecclesia Bel-
gianorum Ermini die vigiliae quinti Aprilis, Theodosius
postero vigesimali quinto finit.

Qui pariter anno Rex Anglorum Nordanhumbo-
rum Colulphus, ille ipse ac quem Beda scriptor histori-
am de rebus gentiis Anglorum, divino amore succensus, si-
de struens regnum Eadberio canili attorsus,
monachum fecerat et vitam. Ita quidem maiorum fe-
ctorum exemplum, regnum nihil recit, cum fide nouit se
Deum sicut eis, & Ceteris in toto redim in regno
Ceterorum. Ita melius sancti per fidem
vicerunt regna.

Seit Indictione sexta, quo sanctus Bonifacius Germanorum
Apostolus Romanum ad Apolliticam fedem, ex
eius Apolloticum accepit, se contulit, ut inde accepit
quas alia posset infundere. Qui bene exceptus a Gregorio
Papa, qui perit impetravit. Iure namque diuinus Spir-
itus factio propheticus Apostolicos viros sicut nobes o-
ffendit, utpote que et maris aquas habuerint, quibus longe
politam terram irrigent. Sic igitur Bonifacius ex more
iterum Romanum venit, ut inde que in noua deferta cultura
opuscula videret, ab ipsa Romana Ecclesia posset acce-
re. Quomodo autem illa se habuerit, suorum temporum
scriptor Vuillibaldus eius discipulus in primis natris, 3
quo accepti recentiori auctor his verbis: *To tempore Romani
ire decrevit, tum ut Pontificis Apostolici, quem ex fasce vndeum
nauerat, compellit praecedit & collaudat; tum ut Apollitorum &
aliorum illuc quiescentium Saulorum sepe precibus commendatur.* Porro eius aduentus Romanum etiam causam illam fullo
doceat Gregorius littera ad Germanos, ut ab ipso Gre-
gorio dicatur de noonnullis ad curia animarum spectan-
tibus, sed pergit auctor:

Itaque proficisci multa stipati turbam Francorum, Roma-
riorum & Britonorum, ubi Romanus venit a Pontifice contum
cepit eum. Porro Romanus annos tantum in venerazione prosequi-
runt, ut ad sanctum arem eum bauricium doctrinam non patiri co-
fluerent, illud, quod se deum reverenter. Antiquitus namque
Romanus fuit in more, ut cum magno nocturno & fami-
lii virum aliquem Romanum idcirco aduenisse, cum
frequentes ambirent, colerent, & omni officio prosequerentur. Ita namque actum cum Athanasio, Epiphano, Hieronymo, Petro Alexandrino & aliis pluribus, suis lo-
cis superius dictum est, sed pergit auctor: *Cum autem Boni-
facius discidere veleret, monachorum & religiosorum Saulorum, quia
magis, petit, a Pontifice liberatus & honorifice donatus est. Tunc
conspicuit, ut idem sanctus Bonifacius petierit ab eodem
Gregorio Papa concedi sibi Vuillibaldum Anglium, qui
post peregrinationem Macrolymaniam confederat in
monasterio Caliniensi. De his enim haec leguntur in vita
ipsius a sancto (ut creditur) Vuillibaldo foro scripta:* *Habemus
I. Et anachorita que tunc anno intercedente annis anni intercedente, venerabilis
de vir sancti Vuillibaldus farum sancti Benedicti regulari vita
institutum, quoniam emunctorum Dei auxilio, illorumque admis-
sionis, quam super longe locorum studia, & super vasim magnorum
viro in redemptionem anime, & in opena praefuit vita require-
bat, immundus prout fore potest, observare canabatur: & non fa-
ciunt ipse sed & alios cum illa in veneranda regulari vita exigitia
praecepit perducere.*

*Possit hec itaque vnu presbyter, qui de Hispania veniens ad sanctum
Benedictum manebat, licentiam rogabat abbatem Petronem
cum ad Namam pergere. Statim, illa licentia populata, rogabat
sanctum Vuillibaldum, ut cum eo pergeret, & clam diceret ad eum
Petrum. Et ille statim percesserat eis consenserat seu effigiem
promovet. Cum illi pergerent, ad Romanum venerant, atque ille
licet basilicam sancti Petri intrantes, facta celestis Clancularia
profida populauerunt, illorum, se conuenienter* pum precum
patrimoni. Tunc illi facta apostolice Sedis Panisperna Gregorius
Tertius, venerandum virum sanctum Vuillibaldum illis eis com-
perire, praecepit illis ad se vtere. Cumque illi venirent ad sanctu-
sionem sacerdotis Pontificis, statim prono vultu in terram se ver-
rebat, & illorum salutabat: proutque illi pum popularum specula-
tor, post verborum viciitudinem numeri, sui ordinis sollemp-
niter capi ab illo, quando fecerat amorem calulatum in* inextenu-
terat suum probando per agere, aut quoniam multa tem-
perum fata permissa est agorae primitus penetrando eu-
deret, diligenter ab illo sciscitabatur.*

Sicut inq. tuus illi segni Christi vernacula, gloriolo gentium

I.
1. Ista. 60.
ROMA.
ROMAN.
VENIT.
AD GRES-
GOR. PP.

II.
BONIFAC.
BENIGNE
HABITVS
A PONT.
AC RO-
MANIS.

III.
10. 4. aut.
Ioh. 2. Cap.
148. 507.

* pro pia-
tum.

* extremis